
1 
 

                                                                          
                  Città di Acireale 

  Area Urbanistica 

 
 

 

   

Disposizione di Servizio n. 05 del 14 aprile 2023 

 

 

Disciplina degli accessi al pubblico presso gli uffici dell'Area Urbanistica – Settore Urbanistica, SUE e 

SUAP siti in via degli Ulivi, 21. 

  

 

IL DIRIGENTE 

Vista la nota prot. 24746 del 20.03.2023 del Segretario Generale riguardante la puntuale osservanza delle 

misure di prevenzione della corruzione e in particolare riferimento alla misura di prevenzione della 

corruzione obbligatoria e specifica n. 5 del vigente P.T.P.C.T.. 

Considerato che occorre porre massima attenzione sull'osservanza della misura di prevenzione della 

corruzione n. 5 del punto 10.1.9 rubricato “Ulteriori Misure Obbligatorie e ulteriori/specifiche”, così come 

disposto dal vigente P.T.P.C.T.. 

Rilevata la necessità di disciplinare le “misure di individuazione dell'utenza che accede presso gli 

uffici......in particolare l'attivazione di misure di individuazione e registrazione e rilascio di pass 

all'utenza....., nel pieno rispetto delle disposizioni relative alla tutela della privacy”. 

Tenuto conto che dette prescrizioni adempimentali denominate “misure”, vengono individuate al fine di 

eliminare la possibilità del verificarsi del rischio corruttivo. 

Ritenuto che il mancato rispetto di detti adempimenti e le disfunzioni inerenti all'attuazione delle misure di 

prevenzione della corruzione e trasparenza, comporta la responsabilità di tipo disciplinare in caso di mancato 

adempimento delle prescrizioni previste. 

 Per quanto sopra richiamato e precisato, 

DISPONE 

 L’apertura al pubblico e il ricevimento dell’utenza presso gli uffici dell'Area Urbanistica – Settore 

Urbanistica, SUE e SUAP è stabilita nelle seguenti giornate: 

Martedì  dalle ore 15:30 alle ore 18:30 

Giovedì  dalle ore 09:00 alle ore 13:00 



2 
 

 L'accesso al pubblico sarà consentito previa registrazione e prenotazione su apposito portale on line 

raggiungibile sul profilo istituzionale del Comune di Acireale “Prenotazione appuntamenti area 

Urbanistica”, link: Prenotazione di un appuntamento - CITTA' DI ACIREALE (easybook.cloud) 

 Gli utenti che risulteranno sprovvisti di relativa prenotazione, potranno comunque accedere nei relativi 

uffici di interesse esclusivamente nelle superiori giornate e, compatibilmente con la disponibilità 

concessa dal personale al quale si richiede il ricevimento, saranno identificati e registrati dal medesimo 

personale mediante la compilazione di appositi moduli prestampati. 

 L’assoluto divieto di ricevere utenza al di fuori dell’orario di apertura al pubblico degli uffici (salvo 

eccezionale deroga concessa dal Dirigente). 

Il mancato rispetto della presente disposizione, comporterà l'attivazione di procedure sanzionatorie, così 

come disposto dalla normativa vigente. 

La presente disposizione sarà pubblicata sulla home page del sito istituzionale dell’Ente, nella bacheca 

dell’Area Urbanistica e sarà trasmessa, ai fini di una massima divulgazione, agli Ordini, ai Collegi e alle 

Associazioni Professionali della Provincia di Catania. 

Il Dirigente 

ad interim 

dott. ing. Nicola Russo 

 

 

https://areapianificazioneurbanistica.easybook.cloud/

		2023-04-14T17:53:29+0200
	NICOLA RUSSO




